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Aktualizacja marzec 2021 r. 

Pozdrowienia od NYC Taxi and Limousine Commission. 

PROGRAM ULG DLA WŁAŚCICIELI MEDALIONÓW TAKSÓWKOWYCH 
Przed COVID-19 sektor branży taksówkowej Miasta Nowy Jork znajdował się w obliczu znaczącego 
kryzysu finansowego, który jeszcze pogłębił się wraz z wybuchem pandemii COVID-19. Od czasu 
przejęcia przeze mnie obowiązków Komisarza w połowie lutego 2020 r. miałam okazję do rozmowy z 
wieloma właścicielami medalionów i licencjobiorcami TLC ze wszystkich sektorów na temat tego, w jaki 
sposób wspólnie możemy odbudować naszą umiłowaną branżę, a w szczególności najbardziej 
wymagające tego segmenty -  żółte taksówki, limuzyny i zielone taksówki. Omawialiśmy sposoby 
lepszego wykorzystywania technologii i sprawiedliwego unormowania we wszystkich sektorach oraz 
zagwarantowanie poczucia bezpieczeństwa kierowcom i pasażerom podczas kursów dzięki zastosowaniu 
środków zabezpieczających przed COVID-19, takich jak osłony twarzy. 
 
9 maja wraz z burmistrzem de Blasio ogłosiliśmy wdrożenie finansowanego z budżetu miejskiego planu 
pomocy właścicielom medalionów taksówkowych o wartości $65 mln. W ramach tego planu miasto 
zapewni właścicielom medalionów $20 000 do wykorzystania w charakterze depozytu na 
restrukturyzację aktualnego kredytu na zakup medalionu, co powinno zmniejszyć wysokość zadłużenia i 
kwoty spłat miesięcznych rat. Ponieważ sytuacja każdego z właścicieli medalionów jest inna, plan 
umożliwia elastyczność pozwalającą na indywidualne negocjowanie warunków przez indywidualnego 
pożyczkobiorcę bez konieczności ustalania przez władze miejskie umownej wartości dla wszystkich 
medalionów i narażania całego rynku na nieokreślone ryzyko, Budżet miejski przewiduje również $9 000 
na spłatę rat kredytu na zakup medalionu w okresie do sześciu miesięcy po restrukturyzacji, jeżeli 
właścicielowi medalionu potrzebna jest dodatkowa pomoc w spłatach rat w okresie ponownego 
otwierania sfery ekonomicznej miasta.  
 
Rzeczywista wartość tej pomocy dla właścicieli medalionów może oczywiście przekraczać $20 000. 
Ufamy, iż nasz plan oparty na restrukturyzacji pomoże właścicielom medalionów zmniejszyć zadłużenie o 
setki milionów dolarów. Liczy się czas, dlatego też zachęcamy zainteresowanych właścicieli medalionów 
do przesyłania swoich danych kontaktowych e-mailem na adres  MRP@tlc.nyc.gov. Zainteresowane 
osoby mogą również uzyskać dodatkowe informacje umawiając się na wizytę w Centrum Pomocy 
Kierowcom/Właścicielom Pojazdów TLC na stronie 
https://portal.driverresourcecenter.tlc.nyc.gov/eligibility/. 

POŻYCZKI NA ZABEZPIECZENIE PŁAC W OKRESIE PANDEMII 
Okres udzielana pożyczek na zabezpieczenie płac w okresie pandemii upływa z dniem 31 marca, a 
wnioski można składać na stronie https://www.sba.gov/. Osoby, którym potrzebna jest pomoc w 
złożeniu wniosku, mogą umówić się na wizytę w Centrum Pomocy Kierowcom/Właścicielom Pojazdów 
TLC. Małe firmy, takie jak bazy i właściciele medalionów, mogą kwalifikować się do otrzymania pożyczki 
na pokrycie wydatków takich jak czynsz, spłata kredytu hipotecznego lub zasiłek chorobowy. Pożyczki te 
są gwarantowane przez rząd federalny, ich oprocentowanie nie przekracza 1% rocznie i mogą być one 
bezzwrotne. Ponieważ czasu jest niewiele, ważne jest, aby jak najszybciej skontaktować się z Centrum 
Pomocy Kierowcom/Właścicielom Pojazdów TLC i umówić się na wizytę na stronie 
https://portal.driverresourcecenter.tlc.nyc.gov/eligibility/. 
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ROZMOWY OKRĄGŁEGO STOŁU Z BAZAMI 
2 marca TLC rozpoczęła serię dyskusji okrągłego stołu z licencjonowanymi bazami TLC na terenie całego 
miasta. Celem tych dyskusji jest nawiązanie dialogu z personelem TLC z departamentów ds. 
egzekwowania, licencjonowania i ścigania, aby w czasie rzeczywistym podjąć skuteczną współpracę i 
zapewnić zgodność z wymogami. Informacje otrzymywane z baz pomogą zacieśnić nasze kontakty z TLC 
oraz pomóc naszej agencji w egzekwowaniu wymogów w bardziej strategiczny i nacechowany 
poszanowaniem sposób. 
 
OSŁONY TWARZY 
Bezpieczeństwo licencjonowanych kierowców TLC i ich pasażerów jest jednym z czołowych priorytetów 
TLC. Noszenie maseczek to doskonały sposób na zapobieganie rozprzestrzenianiu się COVID-19. 
Najnowsze wytyczne Departamentu Zdrowia Miasta Nowy Jork informują, że noszenie podwójnej osłony 
twarzy może zapewnić dodatkową ochronę poprzez zwiększenie liczby warstw i ciaśniejsze 
dopasowanie. Można zakładać jedną maseczkę z tkaniny i jedną maseczkę jednorazową. Maseczkę 
jednorazową należy zakładać bezpośrednio na twarz, a na wierzch maseczkę z tkaniny. W przypadku 
maseczek KN95 wytyczne zalecają noszenie pojedynczej warstwy. 
 
SZCZEPIONKI DLA WSZYSTKICH 
Szczepionki to najlepszy sposób na zwalczanie COVID-19, a w Mieście Nowy Jork dostępne są aktualnie 
trzy takie szczepionki. Najlepsza dla Ciebie będzie ta, którą możesz otrzymać. Wszyscy licencjonowani 
kierowcy TLC oraz mieszkańcy Nowego Jorku w wieku powyżej 60 lat są uprawnieni do otrzymania 
szczepionki przeciwko COVID-19. Szczepionki są dostępne dla nowojorczyków niezależnie od statusu 
imigracyjnego, a punkt szczepień nie będzie zadawał pytań na temat statusu imigracyjnego. Na 
szczepienie można umówić się na stronie vaccinefinder.nyc.gov, lub dzwoniąc pod numer 877-VAX-
4NYC.  
 
Podobnie jak licencjobiorcy TLC, którzy włączyli się do walki z COVID-19 w NYC dostarczając posiłki 
najbardziej wrażliwym nowojorczykom, kierowcy TLC wzięli również udział w akcji dowożenia 
pielęgniarek na szczepienia do domów mieszkańców miasta, którzy nie są w stanie wyjść z domu. 
Doceniamy ich wysiłki i zachęcamy wszystkich, którzy chcą się zaszczepić w domu do umówienia się na 
wizytę na stronie https://forms.cityofnewyork.us/f/homebound.  

Niezależnie od wzrostu liczby zaszczepionych nowojorczyków, nadal bardzo ważne jest, aby wszyscy 
licencjonowani kierowcy TLC poddawali się regularnym testom na COVID-19. We współpracy z NYC Test 
and Trace Corps, departament Spraw Zewnętrznych TLC zorganizował piątą z kolei imprezę w środę, 17 
marca, w Harlem, w Marcus Garvey Park  w ramach której udostępniliśmy wszystkim licencjobiorcom 
TLC, którzy wzięli w niej udział ruchomy punkt testowania na COVID-19, środki ochrony osobistej i inne 
zasoby.  
 
Dziękujemy, 

Aloysee Heredia Jarmoszuk 
Komisarz i Przewodniczący 
NYC Taxi and Limousine Commission 
33 Beaver Street, New York, NY 10004 
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